
SETTORE FINANZIARIO E SVILUPPO TURISTICO 

Unità organizzativa gare e appalti 

Pro!. n. 25844 del 05/04/2023 

VERBALE DI GARA - SEDUTA DEL 05 APRILE 2023 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER OPERE DI DIFESA 
DEL LITORALE MARITTIMO DI JESOLO ZONA LIDO ORIENTALE - RIPASCIMENTO MANUTENTIVO 
ANNO 2023. CUP F2IJ22000270004 - CIG 9701639DC2. 

L'anno duemilaventitrè, addì cinque del mese di aprile, alle ore 10.00 il Dirigente di settore e Presidente, dotI. Massimo 
Ambrosin, dichiara aperta la seduta di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto, assistito dalla posizione organizzativa 
dell 'unità gare e appalti, Davide Vallese, dall ' istruttore amministrativo Maria Carmen Paletto, e dall'istruttore 
amministrativo Giuseppe Bozza che svolge le funzioni di verbalizzante. 

Premesso che: 

- con determinazione del dirigente del settore sicurezza e gestione del territorio n. 342 del 10/03/2023 è stato stabilito di 
avviare, per l'affidamento dei lavori per opere di difesa del litorale marittimo di Jesolo - zona lido orientale, una procedura 
negoziata, ai sensi dell'art. 1 comma 2 letto b) della l. 120/2020, come modificato dalla l. 108/2021, da aggiudicarsi in 
base al criterio del minor prezzo ai sensi dell ' art. 36, comma 9-bis del Codice, determinato mediante ribasso sull 'elenco 
prezzi di progetto; 

- con il richiamato provvedimento dirigenziale, sono stati individuati gli elementi essenziali del contratto, come stabilito 
dall 'art. 32, comma 2, del d.lgs. 50120 16 e sS.mm., nonché demandato ali 'unità organizzativa gare e appalti l 'espletamento 
delle procedure di gara necessarie per la scelta del contraente; 

- con determinazione del dirigente dell'u.o. gare e appalti n. 422 del 21 /03/2023 sono stati approvati gli atti inerenti la 
procedura costituiti da: lettera di invito, disciplinare di gara e modelli per ia presentazione delle dichiarazioni/offerte, 
nonché l'avviso di avvio detla procedura previsto dal decreto semplificazioni, come risultanti al protocollo n. 21.534 del 
21 /03/2023; 

- in data 22/03/2023 è stata lanciata la procedura in oggetto (ID 1669844215) sulla piattaforma regionale SINTEL, 
provvedendo al caricamento in piattaforma di tutta la documentazione di gara e della documentazione progettuale, 
formalizzando l' invito a presentare offerta ai seguenti operatori: Costruzioni Ing. Carlo Broetto srl, Anese srl, Somit srl, 
Battistella spa, La Dragaggi srl, Freguglia srl , Lasa F.lli Nata srl, La Cittadella snc di Ferrara Andrea e C., Adriacos srl; 

- la determinazione del dirigente n. 342 del 10/03/2023 e l'avviso di avvio della procedura sono stati pubblicati sul sito 
internet dell 'Ente, nell 'apposita sezione dedicata in amministrazione trasparente, dal 23/03/2023; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è scaduto in data 03/04/2023 alle ore 12.00; 

- il disciplinare di gara prevedeva l'apertura dei plichi telematici, tramite piattaforma Sintel il 04/04/2022, alle ore 10.00; 

- con comunicazione del 29/03/2023, inserita nello spazio dedicato alle comunicazioni in Sintel, le ditte inviate sono state 
avvisate che la prima seduta di gara riferita all 'apertura delle offerte è stata posticipata al 05/04/2023 ore 10.00; 

) ::50 e.it Comune di Jesolo 
\Ila Sant'AntOrlO, 11· 30016 JESOLO (VE) 

Ufficio ReJazioni con Il Pubblico 
042 1 359111 - cornricazione@com.ne.jesoIo.ve.it . 

PEC : comune.jesoIo@legamail.it 



Tutto quanto sopra premesso, il Presidente dà avvio alla procedura di gara effettuando l'accesso alla piattaforma informatica 
e prendendo atto che per la gara in argomento risultano presentate n. 07 offerte evidenziate dal sistema come valide nel 
seguente ordine di comparizione: . 

N. PROT. INFORMATICO FORNITORE 
MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

16805 12531528 FREGUGLIA SRL Forma singola 

16805 11121543 
LA CITI ADELLA S.N.C. DI 

Forma singola 
FERRARA ANDREA & C. 

1680506586888 ADRIACOS SRL Forma singola 

1680277579233 ANESESRL Forma singola 

1680255115303 LA DRAGAGGI SRL Forma singola 

1680248062436 
COSTRUZIONI ING. CARLO 

Forma singola 
BROETIO SRL CON UNICO SOCIO 

, 

1680167212914 BATIISTELLA SPA Forma singola 

n Presidente: 

- dà atto che non sussistono a suo carico cause di incompatibilità e di conflitto di interesse che determinerebbero 
l'applicazione dell ' istituto dell 'astensione ex art. 42 del d.lgs. 50/2016 e sS.mm.; 

- procede quindi con l'apertura e 'Io scarico delle buste virtuali amministrative secondo l'ordine proposto da Sintel, con le 
seguenti risultanze: 

Denominazione concorrente 

BA TIISTELLA SP A 

J::S e.it 

Ammessa/esclusa/soccorso Note: 

Rientra fra le piccole imprese; 

Intende subappaltare per le seguenti 
prestazioni: Movimenti terra, vaglia tura, 
stesa sabbia, formazione burghe 

Documentazione arruninistrativa Quota subappalto nei limiti di legge 

regolare: Ammessa 
Categorie di qualificazione possedute: 

OGI V 003 IVBIS OG6 V 007 IIIBIS 
OG8 VI OG11 II OGI2 

ID OG 13 VI OS 1 IVBIS OS22 ID OS24 
IVBIS 

Comune di Jesolo 
ViaSant'kltonlo. 11· 30016JESOLO(VE) 

Ufficio Relazioni con il Pubblico 
0421 359111 - com..ricazione@com...ne.jesoIo.ve.it 

PEC : comune.}esoIo@legatnail.it 



COSTRUZIONI ING. 
CARLO BROETTO SRL 
CON UNICO SOCIO 

LA DRAGAGGI SRL 

, 

) ::50 0 .it 

Rientra fra le piccole imprese; 

Intende subappaltare per le seguenti 
prestazioni: Prestazioni elo lavorazioni entro 
i limiti stabiliti dalla legge 

dell'importo complessivo del contralto dei 
lavori e precisamente: 

OPERE DI MOVIMENTO SABBIA 

Documentazione amministrativa OPERE DI RIP ASCIMENTO 
regolare: Ammessa SISTEMAZIONE BURGHE 

Categorie di qualificazione possedute: 

OG3 classifica IV -BIS · , 
OG6 classifica IV 

OG7 classifica V 

OG8 classifica V 

OS21 classifica II 

Rientra fra le piccole imprese; 

Intende subappaltare per le seguenti 
prestazioni: OPERE MARlTTIME E 
LAVORI DI DRAGAGGIO IN 

P ARTICOLARE: prelievo di materiale, 
movimentazione di sabbia e ripascimento, 
vagliatura sabbia, ripresa e sistemazione di 
materiale, rimozione, accatastamento, 
trasporto, conferimento e smaltimento telo, 
protezione, ricoprimento e sistemazione 

Dòcumentazione amministrativa burghe; Si dichiara .che le lavorazioni e 
regolare: Ammessa prestazioni sopra indicate saranno 

oggetto di eventuale subappalto in misura 
non superiore al 49,00% dell'importo 
complessivo contrattuale. 

Categorie di qualificazione possedute: 
OG7 VII e OS21 I 

Comune di Jesolo 
Via Sani' Antolio, 11 - 30016 JESOLO (VE) 

Ufficio Relazioni con il Pubblico 
0421 359111 - comuricazione@c0fTlUl9.jesolo.ve.it 

PEC : comune.jesolo@legamail.il 



ANESE'SRL 

ADRlACOS SRL 

-

-

LA CITTADELLA S.N.C. DI 
FERRARA ANDREA & C. 

, e.it 

Rientra fra le medie imprese; 

Intende subappaltare per le seguenti 
prestazioni: movimentazione sabbia, 
ripascimento, rimozione e smalti mento telo 
impermeabile, sistemazione 

burghe per una quota massima del 49% 

Documentazione amministrativa 
regolare: Ammessa 

Categorie di qualificazione possedute: 
OG l V 0G3 VIII OG6 VIII 0G7 
VI OG8 V OG12 IIIBIS II 
OSI V OS21 IV OS 23 II OS28 
III OS29 II OS35 VIII OS 20-B 
IV BIS OS1 8 A I 

Rientra fra le medie imprese; intende 
subappaltare Segnaletica di cantiere, 
movimentazione di sabbia, ripascimento, 

noli, trasporti, vagliatura, stesa di sabbia, 
sistemazione di burghe, opere afferenti alla 
ca!. OG7 in genere. Quota max subappalto: 
49,00% 

Documentazione amministrativa 
regolare: Ammessa Categorie di qualificazione possedute: 

OG 1-VI , OG3-VII; OG6-VI; OG7-V; OG8-
V; OGlO-IV BIS; OGll -III; 

OGl2-V; OGI3-III; OSI-III BIS; OS6-II; 
OS8-1; OS21-IV; OS22-III; OS23-

II; OS24-III BIS; OS28-1; OS29-II; OS30-II; 
OS35-III 

Rientra fra le piccole imprese; intende 
subappaltare opere di cui alla categoria og7, 
ricostruzione della fascia litoranea, 
movimentazione sabbia, ripascimento, 

Documentazione amministrativa 
ripresa sabbia, distribuzione, stesa, 
riprofilatura, rimozione e smaltimento telo 

regolare: Ammessa impermeabile di risulta, sistemazione 
burghe, protezione e ricoprimento burghe 
scoperte, posa picchetti, lievo e recupero 
picchetti, f.p.o. inerti vari, sabbia - nei 
limiti del 49% 

ç , 
Comune di Jesolo 

Via Sant'Antonio, 11 - 30016 JESOLO (VE) 
Ufficio R~azlonl con il Pubblico 

0421 359111 - com..nicazione@cClfTl..ne.jesolo.ve.it 
PEC : comune.jesolo@legajnaiLit 

~~ 



CIlTÀ 01 JESOLO ------------------

Categorie di qualificazione possedute:' OG3 
class.IV - OG6 class.ll - OG7 class. IVBIS' 
-
OG8 class . V - OS21 class. IIIOG 

Rientra fra le piccole imprese; intende 

Documentazione amministrativa 
subappaltare per le opere di categoria OG7 
nel limiti del 49%. 

FREGUGLIA SRL regolare: Anunessa 
Categorie di qualificazioni possedute: OG I 
IVBis, OG3 V, OG6 VI, OG? III, OG8 
IVBis, OGII I, OS21 IIIBis, OS35 I 

Alle ore 10.30, il sig. Masiero Maurizio, incaricato dalla ditta Adriacos srl ha assistito alle operazioni di gara, munito di 
delega sottoscritta con allegato documento di identità del sig. Frattolin Marco - legale rappresentante della ditta Adriacos 

srl. 

Temlinato l'esame della documentazione amministrativa il Presidente procede come di seguito specificato: 

all 'apertura delle buste virtuali economiche, alla verifica della regolarità della documentazione ivi c.ontenuta, dando 
altresì lettura dei valori contenuti nelle offerte, come riportati: 

Denominazione concorrente Ribasso percentuale Costi aziendali Costi manodopera indicati dal 
offerto sicurezza concorrente 

BATIISTELLA SPA 16,616 3.500,00 12\.123,20 

COSTRUZIONI ING. CARLO 7,8 1 5.560,00 50.187,28 
BROETIO SRL CON UNICO SOCIO 

LA DRAGAGGI SRL 17,20 3.000,00 86.7 12,00 

ANESESRL 10,339 6.000,00 120.628,00 

ADRIACOS SRL 5,73 6.300,00 12\.526,40 

LA CITTADELLA S.N.C. DI 6,90 3.100,00 11 9.987,40 
FERRARA ANDREA & C. 

FREGUGLIA SRL 10,12 4.000,00 118.465,38 

a rilevare che la documentazione è stata prodotta conformemente a quanto indicato dal disciplinare di gara; 

a visualizzare dalla piattaforma il calcolo della soglia di anomalia di cui all 'art. 97, comma 2-bis, del d.lgs. 50/2016 

~(L -
e sS.mm., in esito al quale la soglia di anomalia è pari a: 16,616%; 

a pre~dere atto che risultano anomale le offerte formulate dalle imprese: Battistella spa (16,616%); La Dragaggi srl 
(17,20%); 

~~ in applicazione dell 'esclusione automatica delle offerte anomale prevista dall'art. I , comma 3, del d.l. 76/2020 

J 
convertito con modificazioni in l. 120/2020, formula la proposta di aggiudicazione a favore dell ' operatore 
economico: Anese srl, prima offerta non anomala, con un ribasso del 10,339%, corrispondente all' importo di € 

------::---~---
• - Comune di Jesolo 

J - l!O ~.·It ~aSant'Antono.11 - 30016 JESOLO (VE) 
'1/;;1 \;I Ufficio Relazioni con il Pubblico 

0421 359111 . cCll'TUicaziol'l9@cClrTU'lQ.j9soIo.ve-it 
PEC : comune.jesolo@legahlaiLit 



CIrrÀ 01 JESOLO -----------------~ 

300.432,63582, oltre a € 15.390,32 di oneri per la sicurezza, pari a complessivi € 315.822,95582, Iva esclusa, dando 

altresÌ atto che l'operatore economico ha dichiarato di voler ricorrere al subappalto come da dichiarazione resa ìn 
sede di gara; 

ai sensi dell 'art. 95 comma lO del d.lgs . 50/2016, dispone la trasmissione del documento di dettaglio dei costi della 

manodopera al R.u.p. per la valutazione del rispetto di quanto previsto all 'art. 97, comma 5, lett.d) del medesimo 
decreto e del presente verbale per l'acquisizione della positiva valutazione di congruità dell'offerta da parte del 

R.U.P . 

Alle ore 11 .50 la seduta è tolta. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Hn'h·v.,..~ Massimo Ambrosìn Presidente 

-/c::.::::::>blM.~ -------ttn-----~~ide Vallese 

~--;~~=="'__::_'(c:.l--'L"""-~=~ Maria Carmen Paletto 

-~-===_._,~.L---"""::.../""-------~ Giuseppe Bozza 

Testimone 

,/ 

)::50' e.it 

Testimone 

Verbalizzante 

Comune di Jesolo 
Via Sant' Antonio. 11 - 30016 JESOLO (VE) 

Ufficio Relazioni con il Pubblico 
0421 359111 - com...ricazione@COITUl9.,iQsoIo,VQjt 

PEC : comune.jesoIo@legahlail.it 


